
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33246 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 030
Número da Dispensa: 030/2016
Data: 01/11/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117702

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº24/2016-FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
nº 24/2016-FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para 
atender as necessidades da FSCMP para 12 (doze) meses, sendo 
vencedora dos itens: 08 e 15 a empresa F CARDOSO E CIA LTDA 
CNPJ: 04.949.905/0001-63, sendo vencedora do item: 07 a 
empresa DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 
06.229.796/0001-35, sendo vencedora do item: 16 a empresa 
M. M. DE S. COSTA - EPP CNPJ: 08.530.643/0001-59, sendo 
vencedora dos itens: 2, 5, 9, 10, 11, 12,13 e 14 a empresa NEW 
MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 19.769.575/0001-00, sendo vencedora do item: 03 a 
empresa MEDCORP HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 67.630.541/0001-
74, sendo vencedora do item: 04 a empresa CREMER S.A. CNPJ: 
82.641.325/0021-61; Conforme Anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 07 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117850

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 689/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 de 27/02/2015               
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 16/09/2016, Gratifi cação de 
Tempo Integral concedido a servidora SILVIA LETICIA SANTOS 
DE RAMOS , Id. Funcional nº 80845662/1, Agente de Artes 
Práticas, lotada na Gerência de Clínica Cirúrgica, através da 
Portaria nº  644/12 de 18/05/12, DOE 32163 de 23/05/12.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117445
PORTARIA Nº 688/2016 – GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 
32.836 de 27/02/2015               
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/10/2016, Gratifi cação de 
Tempo Integral concedido ao servidor BENEDITO SANTANA SILVA 
FILHO  , Id. Funcional nº 54194035/1, Técnico de Patologia 
Clínica, lotado na Gerência de Laboratório, através da Portaria 
nº  1403/2013, do dia 02/12/13. Publicada no DOE 32.536, do 
dia 05/12/13.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117446
PORTARIA Nº 703/2016 – GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836 de 27/02/2015. considerando a solicitação através do 
Memorando nº 341/2016, GESP/FSCMP de 16/08/2016    

R E S O L V E:TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/09/2016, 
Gratifi cação de Tempo Integral concedido ao servidor ANTONIO 
JORGE SILVA RODRIGUES , Id. Funcional nº 54191415/1, Agente 
de Artes Práticas, lotado na Gerência de Assistência Nutricional 
-GANT, Conforme Resolução nº 002/2009 - SEPOF; Prorrogada 
até 30/06/2010
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117433

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01873
Valor: R$ 7.020,00
Data: 18/10/2016
Vigência: 18/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 039/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: CISABRASILE LTDA.
Endereço: Rua Dona Francisca, 8300, Bloco I, Distrito 
Industrial, CEP: 89.239-270 Joinville/SC
Telefone: 4738019068
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117606
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01843
Valor: R$ 1.432,00
Data: 04/10/2016
Vigência: 04/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 072/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0103
Contratado: DROGAFONTE LTDA.
Endereço: Rua Barão Bonito, nº 408, Várzea, CEP: 50.740-080 
– Recife/PE.
Telefone: 8121021819
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117617
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01846
Valor: R$ 19.980,00
Data: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza (saneantes).
Pregão Eletrônico SRP: 001/2016/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Conj. Satélite, WE 12, Nº 1000, Galpão A, Coqueiro, 
CEP. 66.670-260 – Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117614
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01872
Valor: R$ 8.842,80
Data: 18/10/2016
Vigência: 18/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 039/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA

Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Bairro Centro, CEP: 
67.030-245-000, Ananindeua/PA. Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117622
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00797
Valor: R$ 3.305,00
Data: 20/04/2016
Vigência: 20/04/2016 a 18/07/2016
Objeto: aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 072/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: DROGAFONTE LTDA.
Endereço: Rua Barão Bonito, nº 408, Várzea, CEP: 50.740-080 
– Recife/PE.
Telefone: 8121021819
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117619
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01871
Valor: R$ 2.509,90
Data: 18/10/2016
Vigência: 18/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de material médico e hospitalar diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 051/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Bairro Centro, CEP: 
67.030-245-000, Ananindeua/PA. Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117620
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01877
Valor: R$ 5.324,20
Data: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções diversos.
Pregão Eletrônico SRP nº: 055/2015/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERVIÇOS
Endereço: CJ. Guajará I, TV WE 63, nº 1281, Coqueiro, CEP: 
67.143-390 - Ananindeua/PA.
Telefone: 9132873720
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117625
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01847
Valor: R$ 6.111,00
Data: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de material de higiene e limpeza - saneantes.
Pregão Eletrônico SRP: 001/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: INDALABOR – INDAIÁ LABORATÓRIO 
FARMACÊUTICO LTDA
Endereço: Avenida da Saudade, nº 434, Centro, CEP. 35.610-
000, Dores de Indaiá/MG, Telefone: 3133778333
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117608
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01884
Valor: R$ 2.625,60
Data: 19/10/2016
Vigência: 19/10/2016 a 31/12/2016


